- 1 -

平成 29 年６月１日

各 位

会 社 名 キ リ ン ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  磯 崎 功 典

（コード番号 2503）

本社所在地 東 京 都 中 野 区 中 野 四 丁 目 1 0 番 ２ 号

問 合 せ 先 ｸﾞﾙｰﾌﾟｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ担当

ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ 藤 原 哲 也

（03-6837-7015）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、平成 29 年 12 月期の業績予想を修正することとしましたので、お知らせ

します。

記

１．通期業績予想の修正

当期（平成 29 年１月１日～平成 29 年 12 月 31 日）の連結業績予想修正内容は次のとおりです。

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,100,000
百万円

143,000
百万円

144,000
百万円

68,000
円 銭

74.52

今回修正予想（Ｂ） 1,980,000 146,000 155,000 112,000 122.74

増減額（Ｂ－Ａ） △120,000 3,000 11,000 44,000 －

増 減 率 （ ％ ） △5.7% 2.1% 7.6% 64.7% －

(参考)前期連結実績

(平成 28 年 12 月期)
2,075,070 141,889 140,676 118,158 129.49

２．修正の理由

（1）ブラジルキリン社株式譲渡の完了

 当社は、２月 13 日に、Bavaria 社に対し、当社の子会社であるブラジルキリン社の全株式を売却

する株式譲渡契約を締結し、ブラジルの公正競争当局である経済擁護行政委員会（CADE）へ承認申

請していましたが、５月 24 日付にて、当該株式譲渡が CADE により正式に承認されたことから、ブ

ラジル時間５月 31 日に株式譲渡を完了しました。

 これにより、ブラジルキリン社については、平成 29 年 12 月期第１四半期のみを連結決算に取込

み、第２四半期以降の９か月間は連結除外することとなりました。

 また、株式譲渡により計上される関係会社株式売却損、及び損失発生に伴う税効果によって、親

会社株主に帰属する当期純利益への影響が見込まれます。

- 2 -

（2）固定資産の譲渡

 当社が所有する広島県安芸郡府中町の商業施設の土地及び建物、旧社宅の土地及び建物を始めと

する固定資産の譲渡により、固定資産売却益の計上が見込まれることとなりました。

 以上から、ブラジルキリン社連結除外等により、連結売上高、連結営業利益、及び連結経常利益

の予想を上記１．のとおり修正し、ブラジルキリン社株式売却及び固定資産売却により、親会社株

主に帰属する当期純利益等の予想を上記１．のとおり修正します。

以 上